14/09/2021 20:00 SEI/UFMS - 2800541 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3353668&infra_sistema… 1/2

EDITAL PPGEDUMAT/INMA nº 12, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021
SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA CONCESSÃO DE BOLSA DE MESTRADO E DOUTORADO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA - PPGEDUMAT 2021/2

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul - UFMS, por meio da
Comissão responsável pelo edital de seleção/classificação de candidatos à bolsa Demanda
Social/CAPES, do ano de 2021, para os Cursos de Mestrado e Doutorado em Educação
Matemática do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática, do Instituto de
Matemática, instituída pela Resolução 226 CPOS/MAT/INMA, de 2 de setembro de 2021, no
uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital de divulgação do resultado
preliminar, de acordo com o cronograma do edital de seleção PPGERDUMAT/INMA nº 10.

1. RESULTADO PRELIMINAR:

Nome Curso Nota
Carolini Casarini Cardoso Mestrado 5,0
Henrique Ricardo de Oliveira Mestrado 3,5
Jaqueline Gonçalves de Souza Mestrado 3,1
Gabriella Pederiva Mestrado 0,0
Tharine Antunes Lopes Doutorado 5,6

Campo Grande-MS, 14 de setembro de 2021.

Aparecida Santana de Souza Chiari
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Aparecida Santana de Souza
Chiari, Professora do Magistério Superior, em 14/09/2021, às 19:59,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2800541 e o código CRC 0826B293.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

14/09/2021 20:00 SEI/UFMS - 2800541 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3353668&infra_sistema… 2/2

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000150/2021-93 SEI nº 2800541